



Vojenský technický a skúšobný ústav ZÁHORIE

ZMLUVA O DIELO č. VTSÚ – 12 – 146/2024

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Vojenský technický a skúšobný ústav Záhorie**
Sídlo : 905 24 p. Senica
Registrovaný: Rozpočtová organizácia zriadená ministerstvom obrany SR
Rozhodnutím Č.p.:SEFIM-60-2/2007 zo dňa 11. januára 2007
Zastúpený: Ing. Karol Morávek, PhD., riaditeľ
Vybavuje: Ing. Marek Pátek, vedúci skupiny SB
IČO: 00800902
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN : SK 62 8180 0000 0070 0027 3625
SWIFT : SPSRSKBA
Tel.: 034/6970 208
Fax: 034/6514659
E-mail: patek@vtsu.sk
(ďalej aj „VTSÚ Záhorie“)

a

Zhotoviteľ: **H-DLOP s.r.o.**
Sídlo: Kopcová ulica 479/10, 919 09 Bohdanovce nad Trnavou
Zastúpený: Peter Horváth - konateľ
IČO: 54489393
DIČ: 2121689779
Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
IBAN: SK75 1100 0000 0029 4312 5721
SWIFT: TATRSKBX
Tel.: 0903 041 817
Email: hdlopsro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**uzatvorili dnešného dňa v zmysle ustanovení § 262 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991
Zb. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo :**

Článok II. Úvodné ustanovenie

Obidve strany dohody vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej strany a že označenie strán uvedené v záhlaví tejto dohody zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v príslušnom registri.

Článok III. Predmet a účel zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je spresniť záväzok zhotoviteľa vykonať dielo - **„Rekonštrukcia plochých striech“** v súlade so špecifikáciou (Opis predmetu zákazky) a s cenovou ponukou (Výkaz Výmer) vypracovanou zhotoviteľom s ocenením všetkých položiek na základe výzvy realizovanej prostredníctvom elektronickej platformy, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za zhotovenie diela po jeho riadnom splnení, odovzdaní a prevzatí v zmysle v článku V., bodu 5.1. tejto zmluvy.

Článok IV. Čas a miesto plnenia

- 4.1. Miestom plnenia zhotoviteľa sú objekty **budova – Kuchyňa, budova – KTS, budova – PHM, budova – Kotolňa, budova – Garáže delostreleckej techniky** v areáli VTSÚ Záhorie.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa článku III., bodu 3.1. do 31.10.2024 a odovzdať ho objednávatel'ovi. Prevzatie a odovzdanie diela bude jednorazové.

Článok V. Platobné podmienky a cena

- 5.1. Cena je určená vzájomnou dohodou v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena predmetu objednávky vyplýva z výsledku vyhodnotenia cenových ponúk prostredníctvom elektronickej platformy zo dňa 8.8.2024 vrátane všetkých nákladov. Cena predmetu zmluvy je stanovená vo výške **60 650,88€** (slovom: šesťdesiatšesťtisícšesťstopäťdesiat a 88/100 eur) s DPH a je záväzná aj v prípade zmien podmienok, za ktorých bola cenová ponuka rozpracovaná.
- 5.2. V tom prípade, ak objednávatel' požiada zhotoviteľa o vykonanie prác nad rámec dohodnutý v tejto zmluve, bude cena medzi objednávatel'om a zhotoviteľom dohodnutá formou novej zmluvy. V prípade obmedzenia rozsahu plnenia diela a tým aj prác zhotoviteľa, bude cena znížená primerane podľa skutočne vykonaných prác.
- 5.3. Cena bude fakturovaná objednávatel'ovi po splnení predmetu diela.

5.4. Splatnosť faktúry je 30 dní od dátumu jej doručenia objednávateľovi.

Článok VI. Zodpovednosť za vady, záručná doba.

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vykonanie diela v rozsahu článku III., bodu 3.1. tejto zmluvy.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, použitím vadného materiálu, alebo iných komponentov, ktoré sú súčasťou diela.
- 6.3. Záručná doba na predmet diela je desať rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd počas záručnej doby v zmysle článku VI., bodu 6.3. a 6.4. do desiatich dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 6.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu väd diela uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

Článok VII. Zodpovednosť za škodu, zmluvná pokuta

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú osobami zúčastnenými na zhotovení diela z jeho strany. Zhotoviteľ zodpovedá taktiež za škodu, ktorá vznikla v príčinnej súvislosti s vykonaním diela, pokiaľ táto nevznikla zanedbaním povinností objednávateľa alebo jeho nedbalosťou. Zhotoviteľ je povinný odstrániť škodu uvedením do pôvodného stavu. Škodu je objednávateľ povinný preukázať.
- 7.2. Pokiaľ vznikla zhotoviteľovi škoda zapríčinená objednávateľom, je objednávateľ povinný škodu nahradiť. Škodu je zhotoviteľ povinný preukázať.
- 7.3. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie svojich povinností uvedených v týchto obchodných podmienkach z dôvodu zásahu vyššej moci (z dôvodu vojny, živeľnej pohromy, prekážky právnej povahy t.j. zákazu plnenia, ktorý vyplýva priamo zo zákona, alebo z úradného rozhodnutia vykonaného na základe zákona napr. zrušenia zmluvnej strany, zmeny organizačného štatútu zmluvnej strany, predčasného odstúpenia od objednávky nezapríčineného zmluvnými stranami, alebo prioritného plnenia úloh zadaných zhotoviteľovi jeho zriaďovateľom a pod.).
- 7.4. Zmluvná strana, ktorá porušila povinnosť vyplývajúcu zo záväzkového vzťahu je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej strane. Svojej zodpovednosti sa zbaví

v takom prípade, ak preukáže, že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

- 7.5. V prípade neplnenia záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, ktoré boli zapríčinené zhotoviteľom, objednávateľ uplatní u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške škody, ktorá mu vznikla. Škodu je objednávateľ povinný preukázať.
- 7.6. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením zmluvných záväzkov objednávateľovi zmluvnú pokutu:
- a) vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu zmluvy,
 - b) za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov, uvedených v preberacom protokole, väd reklamovaných v záručnej dobe v dohodnutej dobe 66,- € denne, až do ich odstránenia, ktorú však neplatí, ak bezplatne odstráni vadu do 10 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie,
 - c) v prípade odstúpenia zhotoviteľa od zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí zhotoviteľ pokutu vo výške 10 % z ceny predmetu zmluvy; v takomto prípade, ak vznikne objednávateľovi škoda nad dohodnutú zmluvnú pokutu, zhotoviteľ je povinný túto škodu nahradiť,
 - d) zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v tom prípade, ak objednávateľ preukázateľne odmietne plnenie ustanovené touto zmluvou, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovali zhotoviteľovi plniť podmienky uvedené v tejto zmluve.
- 7.7. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania úhrady faktúry vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok VIII. Povinnosti objednávateľa

- 8.1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi potrebné informácie súvisiace s vykonaním diela včas a v potrebnom rozsahu najneskôr pred vykonaním diela.
- 8.2. Objednávateľ je povinný odovzdať predmet zhotovenia diela tak, aby zhotoviteľ mohol začať s plnením diela v súlade s touto zmluvou.
- 8.3. Objednávateľ je povinný prevziať dielo a zaplatiť cenu za jeho vykonanie.

Článok IX. Povinnosti zhotoviteľa

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s článkom III., bod 3.1. tejto zmluvy, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť materiálnu prípravu diela na vlastné náklady.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný zaistiť bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.

- 9.4.** Zhotoviteľ je povinný dodržiavať Bezpečnostné smernice a Požiarne štatút VTSÚ Záhorie, s ktorými ho objednávateľ oboznámi.
- 9.5.** Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby osoby zúčastnené na zhotovení diela z jeho strany rešpektovali po celú dobu vykonania diela pokyny riadiacich pracovníkov objednávateľa, vstupovali a zdržiavali sa v priestoroch VTSÚ Záhorie, ktoré sú miestom vykonania diela len po predchádzajúcom súhlase riadiacich pracovníkov objednávateľa.
- 9.6.** Zhotoviteľ je povinný odstrániť odpady, ktoré vznikli v súvislosti s vykonaním diela v súčinnosti s objednávateľom.

Článok X.

Obdobie trvania a vypovedania zmluvy

- 10.1.** Zmluva je vyhotovená na dobu určitú v zmysle článku IV., bodu 4.2. tejto zmluvy.
- 10.2.** Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené špecifikáciou, touto zmluvou a ostatnými písomnými zjednaniami, ďalej ak nedodrží kvalitu diela, ktoré je predmetom zmluvy alebo ak objednávateľom zistené vady zhotoviteľ neodstráni v dohodnutých termínoch.
- 10.3.** Objednávateľ aj zhotoviteľ majú právo odstúpiť od zmluvy v prípade, ak sa vyskytnú zákonné obmedzenia (napr. novelizácia zákonov), ktoré by obmedzovali alebo znemožňovali vykonanie diela, alebo o nemožnosti vykonania diela rozhodne zriaďovateľ objednávateľa.
- 10.4.** V prípade odstúpenia objednávateľa/zhotoviteľa od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa/objedávateľa, objednávateľ/zhotoviteľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi/objednávateľovi náklady, ktoré zhotoviteľovi/objednávateľovi preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v cene predmetu diela. Objednávateľ/zhotoviteľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi/objednávateľovi škodu, ktorá mu vznikla v súvislosti s odstúpením od zmluvy. Zhotoviteľ/objednávateľ je povinný objednávateľovi/zhotoviteľovi vzniknutú škodu preukázať.
- 10.5.** V prípade neodôvodneného odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán je odstupujúca zmluvná strana povinná uhradiť druhej strane zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny vykonania diela.
- 10.6.** Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne, s uvedením dôvodu, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Článok XI.

Ostatné dojednania

- 11.1.** Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s obsahom a rozsahom diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii

diela, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela nevyhnutné a že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu čl. III. bod 3.1. tejto zmluvy.

- 11.2.** Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, ktoré mu dal objednávateľ v prípade, ak objednávateľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval, alebo ak zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 11.3.** Zhotoviteľ vyhlasuje, že bude pri realizácii diela postupovať s odbornou starostlivosťou a jeho realizáciu bude zabezpečovať pracovníkmi so zodpovedajúcou kvalifikáciou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky týchto obchodných podmienok. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 11.4.** Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely, ako pre plnenie ustanovení tejto zmluvy.
- 11.5** Postup prác je potrebné zvoliť tak, aby nedošlo po strhnutí pôvodnej strechy k zatečeniu do interiéru budovy v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. Zhotoviteľ pri odovzdávaní stavby odovzdá objednávateľovi všetky potrebné dokumenty, certifikáty, vrátane projektu skutočného vyhotovenia, potrebných k úspešnej kolaudácii stavby. V prípade zistených nedostatkov počas kolaudačného konania je povinný zhotoviteľ tieto nedostatky na vlastné náklady odstrániť v lehote určenej stavebným úradom.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

- 12.1.** Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 12.2.** Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Akékoľvek iné dojednania sú právne neúčinné.
- 12.3.** Zmluvné strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 12.4.** Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy boli, alebo sa stali neplatnými, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 12.5.** Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch výtlačkoch s platnosťou originálu, pričom každá zo zúčastnených strán obdrží po jednom výtlačku.

- 12.6.** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení zmluvy.
- 12.7.** Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 12.8.** Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že zmluva tak, ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich štatutárnych orgánov.

V Záhorí 16.8.2024

Objednávateľ:

Ing. Karol Morávek, PhD.
riaditeľ

Zhotoviteľ:

H-DLOP s.r.o
Peter Horváth - konateľ

H-DLOP s.r.o.

Horváth Peter, tel. 0903 041 817

Kopcová ulica 479/10, 919 09 Bohdanovce nad Trnavou

IČO: 54489393

IČ DPH: SK2121689779

email: hdlopsro@gmail.com

Cenová ponuka

Stavba: VTSU - Kuchyňa

Dátum: 8.8.2024

Budova-Kuchyňa

<u>Izolačný systém</u>	MJ	Výmera	Cena za MJ	Cena spolu
Očistenie a príprava povrchu	m2	800	0,25	200
Vysekanie a vysušenie puklín	m2	50	2,25	112,5
Penetrácia povrchu	m2	800	1,6	1280
Pás 5,2mm-FLEXBIT + plyn (prerovnanie strechy)	m2	80	6	480
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	80	4,7	376
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	960	6	5760
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	960	4,7	4512
D+M klampiarskych prvkov PZ plech	bm	100	2,8	280
Pretmelenie PU tmelom	bm	100	1,6	160
D+M odvetrávací komín	ks	10	28	280
D+M Strešná vpusť	ks	3	30	90
Podlepenie bleskozvodových nožičiek	ks	1	100	100
Opracovanie strešných prestupov a detailov	ks	1	100	100
			Cena bez DPH	13730,5

- montáž technologického predpisu
- pomocný materiál
- certifikáty

H-DLOP s.r.o.

Horváth Peter, tel. 0903 041 817

Kopcová ulica 479/10, 919 09 Bohdanovce nad Trnavou

IČO: 54489393

IČ DPH: SK2121689779

email: hdlopsro@gmail.com

Cenová ponuka

Stavba: VTSU - KTS

Dátum: 8.8.2024

Budova-KTS

<u>Izolačný systém</u>	MJ	Výmera	Cena za MJ	Cena spolu
Očistenie a príprava povrchu	m2	82	0,25	20,5
Vysekánie a vysušenie puklín	m2	20	2,25	45
Penetrácia povrchu	m2	82	1,6	131,2
Pás 5,2mm-FLEXBIT + plyn (prerovnanie strechy)	m2	40	6	240
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	40	4,7	188
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	98,4	6	590,4
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	98,4	4,7	462,48
D+M klampiarskych prvkov PZ plech	bm	38	2,8	106,4
Pretmelenie PU tmelom	bm	38	1,6	60,8
D+M Strešná vpusť	ks	2	30	60
Podlepenie bleskozvodových nožičiek	ks	1	25	25
Opracovanie strešných prestupov a detailov	ks	1	25	25
			Cena bez DPH	1954,8

- montáž technologického predpisu
- pomocný materiál
- certifikáty

H-DLOP s.r.o.

Horváth Peter, tel. 0903 041 817
Kopcová ulica 479/10, 919 09 Bohdanovce nad Trnavou
IČO: 54489393
IČ DPH: SK2121689779
email: hdlopsro@gmail.com

Cenová ponuka

Stavba: VTSU - PHM

Dátum: 8.8.2024

Budova-PHM

<u>Izolačný systém</u>	MJ	Výmera	Cena za MJ	Cena spolu
Očistenie a príprava povrchu	m2	186	0,25	46,5
Vysekanie a vysušenie puklín	m2	50	2,25	112,5
Penetrácia povrchu	m2	186	1,6	297,6
Pás 5,2mm-FLEXBIT + plyn (prerovnanie strechy)	m2	80	6	480
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	80	4,7	376
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	223,2	6	1339,2
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	223,2	4,7	1049,04
D+M klampiarskych prvkov PZ plech	bm	62	2,8	173,6
Pretmelenie PU tmelom	bm	62	1,6	99,2
D+M odvetrávací komín	ks	16	28	448
D+M Strešná vpusť	ks	2	30	60
Podlepenie bleskozvodových nožičiek	ks	1	50	50
Opracovanie strešných prestupov a detailov	ks	1	50	50
			Cena bez DPH	4581,6

- montáž technologického predpisu
- pomocný materiál
- certifikáty

H-DLOP s.r.o.

Horváth Peter, tel. 0903 041 817

Kopcová ulica 479/10, 919 09 Bohdanovce nad Trnavou

IČO: 54489393

IČ DPH: SK2121689779

email: hdlopsro@gmail.com

Cenová ponuka

Stavba: VTSU - Kotelňa

Dátum: 8.8.2024

Budova-Kotelňa

<u>Izolačný systém</u>	MJ	Výmera	Cena za MJ	Cena spolu
Očistenie a príprava povrchu	m2	420	0,25	105
Vysekanie a vysušenie puklín	m2	50	2,25	112,5
Penetrácia povrchu	m2	420	1,6	672
Pás 5,2mm-FLEXBIT + plyn (prerovnanie strechy)	m2	100	6	600
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	100	4,7	470
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	504	6	3024
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	504	4,7	2368,8
D+M klampiarskych prvkov PZ plech	bm	30	2,8	84
Pretmelenie PU tmelom	bm	30	1,6	48
D+M odvetrávací komín	ks	25	28	700
Podlepenie bleskozvodových nožičiek	ks	1	75	75
Opracovanie strešných prestupov a detailov	ks	1	100	100
Očistenie a príprava povrchu odtokových žlabov	m2	60	0,25	15
Penetrácia povrchu odtokových žlabov	m2	60	1,6	96
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	72	6	432
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	72	8	576
			Cena bez DPH	9478,3

- montáž technologického predpisu
- pomocný materiál
- certifikáty

H-DLOP s.r.o.

Horváth Peter, tel. 0903 041 817

Kopcová ulica 479/10, 919 09 Bohdanovce nad Trnavou

IČO: 54489393

IČ DPH: SK2121689779

email: hdlopsro@gmail.com

Cenová ponuka

Stavba: VTSU - Garáže delostreleckej techniky

Dátum: 8.8.2024

Budova-Garáže delostreleckej techniky

Izolačný systém	MJ	Výmera	Cena za MJ	Cena spolu
Očistenie a príprava povrchu	m2	1100	0,25	275
Vysekanie a vysušenie puklín	m2	100	2,25	225
Penetrácia povrchu	m2	1100	1,6	1760
Pás 5,2mm-FLEXBIT + plyn (prerovnanie strechy)	m2	100	6	600
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	100	4,7	470
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	1320	6	7920
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	1320	4,7	6204
D+M klampiarskych prvkov PZ plech	bm	60	2,8	168
Pretmelenie PU tmelom	bm	60	1,6	96
Podlepenie bleskozvodových nožičiek	ks	1	150	150
Opracovanie strešných prestupov a detailov	ks	1	100	100
Očistenie a príprava povrchu odtokových žlabov	m2	152	0,25	38
Penetrácia povrchu odtokových žlabov	m2	152	1,6	243,2
Pás 5,2mm-FLEXBIT PYE PV 250 S52 + plyn	m2	182	6	1092
Celoplošné natavenie asfaltových pásov	m2	182	8	1456
			Cena bez DPH	20797,2

- montáž technologického predpisu
- pomocný materiál
- certifikáty